
                   
České dráhy, a.s. 

Regionální správa majetku Praha 

Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3  

 

 
1 

 

V Plzni dne 11. 11. 2023 

Požadavek pro vysoutěžení zakázky 

Zpracovatel:  xxx   

Pracovní úsek: 267 

Věc:  Ošetření a kácení dřevin v ŽST Jindřichův Hradec – 1. etapa 

Místo: https://mapy.cz/s/kagugemeto 

Pozemky č. parc. 4335/43, 4335/1 a 4335/41 v kat. ú. Jindřichův Hradec, v obci Jindřichův Hradec 

Termín realizace prací: xxx 

 

ÚMVŽST: Pozemek č. parc. 4335/1 v kat. ú. Jindřichův Hradec ve vlastnictví společnosti ČD a. s., bude 

dle ÚMVŽST přecházet ke společnosti SŽ s. o., pozemky č. parc. 4335/43 a 4335/41 v kat. ú. Jindřichův 

Hradec ve vlastnictví společnosti ČD a.s., budou dle ÚMVŽST ve vlastnictví ČD a. s. zůstávat. 

 

Odůvodnění:  

Zdravotní stav dřevin vyžaduje vzhledem k jejich místu růstu doporučené zásahy, kterými zajistíme 

jejich bezpečnost. Dřeviny rostou v dopadové vzdálenosti od skateparku a nově budované stavby 

cyklostezky.  V rámci pasportu dřevin byla navržena doporučená ošetření na dřevinách, která budou 

realizována v rámci jednotlivých etap. V první etapě ošetření jsem vybrala dřeviny situované před 

kolejištěm a to v nejvíce frekventovaném místě. Dřeviny budou ošetřeny především zdravotními a 

bezpečnostními řezy, na některých z nich bude provedena obvodová redukce 10 – 15 % a u vybraných 

dřevin bude instalována dynamická vazba. Pět dřevin se bude kácet z důvodu jejich silně narušeného 

zdravotního stavu a výrazně zhoršené stability. U některých dřevin je třeba zajistit průjezdní profil, 

případně redukci směrem k překážce, jelikož v jejich těsné blízkosti probíhá nakládka/vykládka dřeva a 

větve dřevin jsou touto činností lámány.  U jedné lípy je nutný přístrojový test akustickým tomografem 

z důvodu přítomnosti dutiny ve kmeni. 

Kácení bude provedeno po nabytí právní moci rozhodnutí o povolení ke kácení, které bude vyřízeno 

zadavatelem zakázky. 

 

ZADÁNÍ: Ošetření a kácení dřevin v ŽST Jindřichův Hradec – 1. etapa:  

Ošetření a kácení dřevin v ŽST Jindřichův Hradec – 1. etapa, na pozemcích č. parc. 4335/43, 4335/1 

a 4335/41 v kat. ú. Jindřichův Hradec: 

 

 

https://mapy.cz/s/kagugemeto


                   
České dráhy, a.s. 

Regionální správa majetku Praha 

Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3  

 

 
2 

 

1. Lípa velkolistá (štítek č. 399414), č. v ploše 21 

 S-RTHL – řez na hlavu 

 

2. Lípa malolistá (štítek č. 399415), č. v ploše 22 

 S-RLSP - lokální redukce směrem k překážce 

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 

3. Lípa malolistá, č. v ploše 23 

 S-RV – výchovný řez  

 

4. Lípa malolistá, č. v ploše 24 

 S-RZ – zdravotní řez 

 S-OV – odstranění výmladků 

 S-RLPV – úprava průjezdního profilu 

 

5. Lípa malolistá (štítek č. 399416), č. v ploše 25 

 S-RZ – zdravotní řez  

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 S-RLPV – úprava průjezdního profilu 

 

6. Lípa malolistá, č. v ploše 26 

 S-RZ – zdravotní řez 

 S-RLPV – úprava průjezdního profilu 

 

7. Lípa velkolistá (štítek č. 399417), č. v ploše 27 

 S-RZ – zdravotní řez  

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 S-RLLR – lokální redukce z důvodu stabilizace 

 

 

8. Lípa malolistá, č. v ploše 28 

 S-RZ – zdravotní řez 

 S-RLPV – úprava průjezdního profilu 

 

9. Lípa malolistá (štítek č. 399418), č. v ploše 30 

 S-RZ – zdravotní řez,  

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 S-TP – přístrojový test stromu akustickým tomografem  

 

 

10. Lípa malolistá, č. v ploše 63 

 S-KV – kácení stromu volné 

 



                   
České dráhy, a.s. 

Regionální správa majetku Praha 

Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3  

 

 
3 

 

11. Lípa malolistá, č. v ploše 31 

 S-RV – výchovný řez  

 

12. Lípa malolistá (štítek č. 399419), č. v ploše 32 

 S-KPV – postupné kácení s volnou dopadovou plochou 

 

13. Lípa malolistá (štítek č. 399420), č. v ploše 33 

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 S-RLLR – lokální redukce z důvodu stabilizace  

 

14. Lípa malolistá (štítek č. 399420), č. v ploše 33 

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 S-RLLR – lokální redukce z důvodu stabilizace  

 

15. Javor horský (štítek č. 399421), č. v ploše 34 

 S-RLPV – úprava průjezdního profilu 

 S-RZ – zdravotní řez  

 

16. Lípa malolistá č. v ploše 35 

 S-RV – výchovný řez 

 

17. Lípa malolistá (štítek č. 399422), č. v ploše 37 

 S-KPV – postupné kácení s volnou dopadovou plochou 

 

18. Lípa malolistá (štítek č. 399423), č. v ploše 38 

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 S-RZ – zdravotní řez  

 

19. Lípa malolistá, č. v ploše 39 

 S-RV – výchovný řez 

 

 

20. Lípa malolistá, č. v ploše 41 

 S-RV – výchovný řez 

 

21. Lípa malolistá (štítek č. 399424), č. v ploše 42 

 S-RZ – zdravotní řez 

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 

22. Lípa malolistá (štítek č. 399425), č. v ploše 43 

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 S-RZ – zdravotní řez  

 



                   
České dráhy, a.s. 

Regionální správa majetku Praha 

Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3  

 

 
4 

 

23. Lípa malolistá (štítek č. 399426), č. v ploše 44 

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 S-RLSP – lokální redukce směrem k překážce 

 S-RLLR – lokální redukce z důvodu stabilizace 

 

24. Lípa malolistá (štítek č. 399427), č. v ploše 45 

 S-RLLR – lokální redukce z důvodu stabilizace 

 S-RZ – zdravotní řez  

 

25. Lípa malolistá (štítek č. 399428), č. v ploše 46 

 S-RLLR – lokální redukce z důvodu stabilizace 

 S-RZ – zdravotní řez  

 S-VDH – instalace dynamické vazby v horní úrovni 

 

26. Vrba bílá (štítek č. 399433), č. v ploše 51 

 S-RS – sesazovací řez 

 S-RB – bezpečnostní řez  

 

27. Vrba bílá (štítek č. 399434), č. v ploše 52 

 S-RS – sesazovací řez 

 S-RB – bezpečnostní řez  

 

28. Lípa malolistá (štítek č. 399435), č. v ploše 53 

 S-RLSP - lokální redukce směrem k překážce 

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 S-RZ – zdravotní řez 

 

29. Lípa malolistá (štítek č. 399436), č. v ploše 54 

 S-RLLR – lokální redukce z důvodu stabilizace 

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 S-VDH – instalace dynamické vazby v horní úrovni 

 

 

30. Lípa malolistá (štítek č. 399437), č. v ploše 55 

 S-RO – obvodová redukce 10 – 15 % 

 S-VDH – instalace dynamické vazby v horní úrovni 

 

31. Lípa malolistá (štítek č. 399438), č. v ploše 56 

 S-KV – kácení stromu volné 

 

32. Lípa malolistá (štítek č. 399439), č. v ploše 57 

 S-KV – kácení stromu volné 

 



                   
České dráhy, a.s. 

Regionální správa majetku Praha 

Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3  

 

 
5 

 

PODMÍNKY ZADÁNÍ: 

 Ošetření dřevin bude provedeno osobou odborně způsobilou k této činnosti, v souladu 

s platnými právními předpisy a dle Standardu péče o přírodu a krajinu AOPK ČR: Řez stromů 

SPPK A02 002.  

 Vzniklá drobná dřevní hmota a zbytky po ořezu mohou být na místě ponechány k zetlení ve 

formě štěpky, třísek či pilin, a to rovnoměrně rozprostřené. Zbylá dřevní hmota (větší větve, 

aj.) bude odvezena, přičemž zhotovitel doloží její množství (v m3).   

 Součástí podané nabídky bude hodnota odkoupené dřevní hmoty. 

 Během prací budou dodržovány všechny právní (např. zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, znění pozdějších předpisů: např. ochrana volně žijících ptáků) a bezpečnostní 

předpisy, zejména BOZP. Nebude ohrožena bezpečnost dráhy, drážní a silniční dopravy 

a bezpečnost osob pohybujících se v pracovním prostoru. Nedojde ke škodám na majetku. 

 Veškerý odpad se stává majetkem zhotovitele. 

 Zhotovitel si prostor zajistí na vlastní náklady.  

 Bude pořízena fotodokumentace provedených prací. 

 Při činnostech v obvodu dráhy se nesmí nikdo přibližovat k trati na vzdálenost menší než 2,5 m 

od osy krajní koleje. Při ořezech je nutné dodržet bezpečnou vzdálenost od trakčního vedení. 

 

KONTAKTY: 

 Termín provádění prací je nutné s dostatečným předstihem oznámit ekologovi RSM Praha  

která je kontaktní osobou v případě jakýchkoliv dotazů a osobou zodpovědnou za převzetí 

prací, 

NABÍDKA:  

1. Zhotovitel bude vybrán dle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

2. Nabídku je nutné rozčlenit následovně: 

Prováděné práce Počet jednotek Cena bez DPH 

Ošetření dřeviny č. 21. (lípa velkolistá, štítek č. 
399414) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RTHL – řez na 
hlavu). 

1 

 

Ošetření dřeviny č. 22 (lípa malolistá, štítek č. 399415) 
v ŽST Jindřichův Hradec (S-RLSP - lokální redukce 
směrem k překážce, S-RO - obvodová redukce 10 – 15 
%). 

1 

 

Ošetření dřeviny č. 23 (lípa malolistá) v ŽST 
Jindřichův Hradec (S-RV – výchovný řez). 

1  

Ošetření dřeviny č. 24 (lípa malolistá) v ŽST 
Jindřichův Hradec (S-RZ – zdravotní řez, S-OV – 
odstranění výmladků, S-RLPV – úprava průjezdního 
profilu). 

1  



                   
České dráhy, a.s. 

Regionální správa majetku Praha 

Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3  

 

 
6 

 

Ošetření dřeviny č. 25 (lípa malolistá, štítek č. 
399416) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RZ – zdravotní 
řez, S-RO – obvodová redukce 10 – 15 %, S-RLPV – 
úprava průjezdního profilu). 

1  

Ošetření dřeviny č. 26 (lípa malolistá) v ŽST 
Jindřichův Hradec (S-RZ – zdravotní řez, S-RLPV – 
úprava průjezdního profilu). 

1  

Ošetření dřeviny č. 27 (lípa malolistá, štítek č. 
399417) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RZ – zdravotní 
řez, S-RO – obvodová redukce 10 – 15 %, S-RLLR – 
lokální redukce z důvodu stabilizace). 

1  

Ošetření dřeviny č. 28 (lípa malolistá) v ŽST 
Jindřichův Hradec (S-RZ – zdravotní řez, S-RLPV – 
úprava průjezdního profilu). 

1  

Ošetření dřeviny č. 30 (lípa malolistá, štítek č. 
399418) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RZ – zdravotní 
řez, S-RO – obvodová redukce 10 – 15 %, S-TP - 
přístrojový test stromu akustickým tomografem). 

1  

Ošetření dřeviny č. 63 (lípa malolistá) v ŽST 
Jindřichův Hradec (S-KV – kácení stromu volné). 

1  

Ošetření dřeviny č. 31 (lípa malolistá) v ŽST 
Jindřichův Hradec (S-RV – výchovný řez). 

1  

Ošetření dřeviny č. 32 (lípa malolistá, štítek č. 
399419) v ŽST Jindřichův Hradec (S-KPV – postupné 
kácení s volnou dopadovou plochou). 

1  

Ošetření dřeviny č. 33 (lípa malolistá, štítek č. 
399420) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RO - obvodová 
redukce 10 – 15 %, S-RLLR - lokální redukce z důvodu 
stabilizace). 

1  

Ošetření dřeviny č. 34 (javor horský, štítek č. 
399421) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RLPV - úprava 
průjezdního profilu, S-RZ – zdravotní řez). 

1  

Ošetření dřeviny č. 35 (lípa malolistá) v ŽST 
Jindřichův Hradec (S-RV – výchovný řez). 

1  

Ošetření dřeviny č. 37 (lípa malolistá, štítek č. 
399422) v ŽST Jindřichův Hradec (S-KPV – postupné 
kácení s volnou dopadovou plochou). 

1  

 

 

Ošetření dřeviny č. 38 (lípa malolistá, štítek č. 
399423) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RO - obvodová 
redukce 10 – 15 %, S-RZ – zdravotní řez). 

1  



                   
České dráhy, a.s. 

Regionální správa majetku Praha 

Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3  

 

 
7 

 

Ošetření dřeviny č. 39 (lípa malolistá) v ŽST 
Jindřichův Hradec (S-RV – výchovný řez). 

1  

Ošetření dřeviny č. 41 (lípa malolistá) v ŽST 
Jindřichův Hradec (S-RV – výchovný řez). 

1  

Ošetření dřeviny č. 42 (lípa malolistá, štítek č. 
399424) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RO - obvodová 
redukce 10 – 15 %, S-RZ – zdravotní řez). 

1  

Ošetření dřeviny č. 43 (lípa malolistá, štítek č. 
399425) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RO - obvodová 
redukce 10 – 15 %, S-RZ – zdravotní řez). 

1  

Ošetření dřeviny č. 44 (lípa malolistá, štítek č. 
399426) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RO - obvodová 
redukce 10 – 15 %, S-RLSP - lokální redukce směrem 
k překážce, S-RLLR - lokální redukce z důvodu 
stabilizace). 

1  

Ošetření dřeviny č. 45 (lípa malolistá, štítek č. 
399427) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RZ – zdravotní 
řez, S-RLLR - lokální redukce z důvodu stabilizace). 

1  

Ošetření dřeviny č. 46 (lípa malolistá, štítek č. 
399428) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RZ – zdravotní 
řez, S-RLLR - lokální redukce z důvodu stabilizace, S-
VDH – instalace dynamické vazby v horní úrovni). 

1  

Ošetření dřeviny č. 51 (vrba bílá, štítek č. 399433) 
v ŽST Jindřichův Hradec (S-RS – sesazovací řez, S-RB 
– bezpečnostní řez). 

1  

Ošetření dřeviny č. 52 (vrba bílá, štítek č. 399434) 
v ŽST Jindřichův Hradec (S-RS – sesazovací řez, S-RB 
– bezpečnostní řez). 

1  

Ošetření dřeviny č. 53 (lípa malolistá, štítek č. 
399435) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RLSP – lokální 
redukce směrem k překážce, S-RO - obvodová 
redukce 10 – 15 %, S-RZ – zdravotní řez). 

1  

Ošetření dřeviny č. 54 (lípa malolistá, štítek č. 
399436) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RLLR – lokální 
redukce z důvodu stabilizace, S-RO - obvodová 
redukce 10 – 15 %, S-VDH - instalace dynamické 
vazby v horní úrovni). 

1  

 

 

 

 

 

Ošetření dřeviny č. 55 (lípa malolistá, štítek č. 
399437) v ŽST Jindřichův Hradec (S-RO - obvodová 
redukce 10 – 15 %, S-VDH – instalace dynamické 
vazby v horní úrovni). 

1  



                   
České dráhy, a.s. 

Regionální správa majetku Praha 

Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3  

 

 
8 

 

Ošetření dřeviny č. 56 (lípa malolistá, štítek č. 
399438) v ŽST Jindřichův Hradec (S-KV – kácení 
stromu volné). 

1  

Ošetření dřeviny č. 57 (lípa malolistá, štítek č. 
399439) v ŽST Jindřichův Hradec (S-KV – kácení 
stromu volné). 

1  

Odkoupená dřevní hmota z kácení 5 ks dřevin 1 - 

Úklid biohmoty, pracoviště, manipulace, doprava a 
ostatní 

1  

Celkem   

 

3. V nabídce bude uvedeno, zda uchazeč je či není plátcem DPH. 

4. Součástí nabídky bude: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje,  

- doklad, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to alespoň pro následující činnost: 

- poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví 

a myslivost, 

- kopie certifikátu arboristy vydávaného uznávanou certifikační autoritou (např. ČCA – 

stromolezec, ETW)  

- doklad o pojištění odpovědnosti za škodu (kopie pojistného certifikátu vydaného 

pojistitelem).  

5. V nabídce musí být výslovně uvedeno, že uchazeč přijímá veškeré podmínky stanovené 

v průzkumu trhu. 

6. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

7. Náklady spojené se zpracováním nabídky zadavatel nehradí. 

8. Vyhrazujeme si: 

- právo měnit podmínky uvedené v zadání zakázky, 

- právo bez náhrady zrušit výběrové řízení, 

- právo odmítnout všechny podané nabídky, 

- právo podané nabídky nevracet, 

- právo odmítnout nabídku v případě, že nebude bezvýhradně odpovídat podmínkám 

zadání,  

- k uzavření smlouvy dojde až v okamžiku jejího podpisu oběma smluvními stranami, 

- právo písemné formy smlouvy dle § 1758 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů.  



                   
České dráhy, a.s. 

Regionální správa majetku Praha 

Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3  

 

 
9 

 

Tímto průzkumem trhu nevzniká nárok na uzavření smluvního vztahu. 

 


